
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 9. 9. 2020 
 

1. Klasifikace pomocného prostředku podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

Flam. Liq. 2, H225; Eye Irrit. 2, H319  

Aquatic Chronic 3, H412 

 

2. Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

a) Výstražné symboly podle přílohy V nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

    
 

b) Signální slovo podle čl. 20 nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění:  

Nebezpečí 

 

c) Standardní věty o nebezpečnosti podle přílohy III nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném 

znění: 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.  

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

 

d) Označení z hlediska ochrany zdraví člověka podle přílohy II nařízení (ES) č. 1272/2008, 

v platném znění: 

EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

 

3. Informace ke skladování pomocného prostředku: 

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby; teplota skladování 0 °C až + 30 °C. 

 

4. Informace o první pomoci při zasažení člověka pomocným prostředkem: 

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (přetrvávající slzení, zarudnutí, pálení 

očí, případné přetrvávající podráždění kůže – zarudnutí nebo vyrážka apod.) nebo v 

případě pochybností kontaktujte lékaře. 

První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Nebo 

dopravte postiženého mimo ošetřovanou oblast. Zajistěte tělesný i duševní klid. 

První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný / nasáklý oděv. Zasažené části 

pokožky umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte.  

 



 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 

První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči alespoň 10 minut velkým množstvím 

pokud možno vlažné čisté vody. Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je lze 

vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba 

je zlikvidovat. 

První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi 

sklenici (1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení.  

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, 

poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první 

pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat 

s Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 

224 915 402.  

 

5. Pokyny k použití osobních ochranných prostředků pro osoby manipulující s pomocným 

prostředkem: 

Osobní ochranné pracovní prostředky při přípravě, aplikaci a čištění aplikačního zařízení: 

Ochrana dýchacích orgánů není nutná 

Ochrana rukou gumové nebo plastové rukavice označené piktogramem pro 

chemická nebezpečí podle ČSN EN 420+A1 s kódem podle 

ČSN EN ISO 374-1 

Ochrana očí a obličeje ochranné brýle nebo ochranný štít podle ČSN EN 166 

Ochrana těla ochranný oděv podle ČSN EN ISO 27065 (pro práci s 

pesticidy – typu C2 nebo C3), popř. celkový ochranný oděv 

typu 3 nebo 4 podle ČSN EN 14605+A1 nebo typu 6 podle 

ČSN EN 13034+A1 označený grafickou značkou „ochrana 

proti chemikáliím“ podle ČSN EN ISO 13688 

Dodatečná ochrana hlavy není nutná 

Dodatečná ochrana nohou uzavřená pracovní obuv podle ČSN EN ISO 20347 (s 

ohledem na vykonávanou práci) 

Společný údaj k OOPP  poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně 

vyměnit 

Po smíchání pomocného prostředku s přípravky na ochranu rostlin se osobní ochranné 

pracovní prostředky řídí podle přísnějších požadavků k ochraně jednotlivých částí těla.  

 

6. Označení pomocného prostředku podle § 54a odst. 6 zákona:     

Neznečišťujte vody pomocným prostředkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační 

zařízení v blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z 

cest). 

Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 

prostředí. 

Zamezte styku přípravku a aplikační kapaliny s kůží a očima. Nevdechujte páry/aerosol.  

Přípravu aplikační kapaliny provádějte ve venkovních prostorách s dostatečným přísunem 

čerstvého vzduchu. 

Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení osobních ochranných pracovních 

prostředků.  

Po odložení osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) se důkladně 

umyjte/osprchujte. 



 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 

Po skončení práce ochranný oděv a další OOPP vyperte / očistěte. 

Nakládání s ošetřeným dřevem je možné až po zaschnutí postřiku, není-li u přípravků (se 

kterými se míchá) uvedena delší ochranná lhůta. 

Pomocný prostředek smí být používán pouze profesionálním uživatelem. 

Při ošetřování pokáceného/vytěžené neodkorněného dřeva v oblastech využívaných 

širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami obyvatel je třeba dodržovat následující 

preventivní a režimová opatření:  

- pomocný prostředek aplikujte v době, kdy je nejmenší (ideálně žádný) pohyb 

dalších osob v okolí ošetřovaného dřeva;  

- postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větrua od 

dalších osob. 

Pomocný prostředek lze použít v tank-mix směsi s insekticidními přípravky na bázi 

cypermethrinu povolenými k ochraně pokáceného dřeva proti kůrovci v souladu s údaji na 

jejich etiketě. 

 

7. Rozsah povoleného použití: 

SCOLYCID C 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn.  

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

dřevo napadené 

kůrovcem 

značkovací 

barvivo 

1 % (10 ml/l),    

TM s povolenými 

insekticidy  

proti kůrovci 

–  5) skládky dřeva 

v lesním 

hospodářství 

 

OL (ochranná lhůta) se řídí podle přípravku na ochranu rostlin, se kterým se pomocný 

prostředek aplikuje. 

 

Plodina, oblast použití Způsob aplikace 

dřevo postřik 

 

 


